

Périmètre financier : LILLE
Exercice comptable : 2015
Etablissement : 454 ...
Centre financier : *
Compte budgétaire : *

Compte	Description	Montant dépense	Compte	Description	Montant recette
60	CHARGES D'EXPLOITATION	255 624 249,86		PRODUITS D'EXPLOITATION	255 237 942,09
60611	ACHATS ET VARIATION DE STOCKS	16 102 309,52	70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVI	16 224 457,39
60612	Electricité	2 977 867,22	705	Études	11 629 575,02
60613	Carburants et lubrifiants	63 726,57	70611	Droits de scolarité applicables aux diplômés nat.	2 236 603,67
60614	Gaz	119 623,95	70612	Droits des diplômés propres à chaque établissement	22 540,00
60617	Chauffage sur réseau	1 159 446,65	70613	Redevances	84,06
6062	Eau	1 058 936,65	7062	Prestations de recherche	90 671,82
6063	Acquisition de papier	134 332,09	7063	Mesures et expertises	337 803,97
6064	Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 472 821,33	7064	Prestations et travaux informatiques	48 858,88
6065	Fournitures administratives	286 581,10	7065	Prestations de formation continue	5 325 701,84
6065	Linge, vêtements de travail	38 101,60	7066	Colloques	488 504,23
6067	Fournitures et matériels d'enseignement	2 583 422,97	7067	Ventes de publications	1 165 420,21
6068	Autres matières et fournitures non stockées	160 425,13	7068	Autres prestations de services	568,89
608	Frais accessoires d'achat	12 596,89	7083	Locations diverses	99 357,34
609	Rabais, remises et ristournes obtenus sur achats	4 427,37	7084	Mise à disposition de personnel facturée	982 410,14
61	Services extérieurs	7 914 777,93	7087	Hébergements et restauration	150 660,68
6132	Locations immobilières (peut être subdivisé comme	387 495,10	7088	Autres produits d'activités annexes	3 645 696,64
6135	Locations mobilières (peut être subdivisé comme le	410 843,88	71	PRODUCTION STOCKÉE (ou restockage)	- 2 662 400,43
614	Charges locatives et de copropriété	74 352,41	713	Variation des stocks (en cours de prod., produits)	- 2 662 400,43
6152	Sur biens immobiliers	1 496 529,26	74	Subvention d'exploitation	214 015 618,90
6155	Sur biens mobiliers	1 054 329,35	7411	Ministères de tutelle	193 141 668,11
6156	Maintenance	733 809,94	7418	Ministères autres que la tutelles	85 041,54
6161	Prime d'Assurance Multirisques	55 198,51	74411	ANR investissement d'avenir	1 982 604,48
6162	Primes d'assurance obligatoire	2 306,49	74412	ANR hors investissement d'avenir	2 433 486,25
6168	Autres assurances	243 159,51	7442	Subventions de la région	6 580 943,34
617	Études et recherches	556 148,24	7443	Subventions du département	15 300,09
618311	Abonnements Français	300 540,74	7444	Subventions des communes et groupements de communes	33 157,99
618321	Ouvrages Français	387 928,70	7445	ASP	19 334,99
618331	Ouvrages électroniques Français	1 467 843,74	7446	Subventions Union Européenne	2 925 987,69
6184	Reprographie	400 218,44	7447	Subventions d'organismes internationaux	14 678,83
6185	Frais de colloques, séminaires, conférences	238 073,62	7448	Subventions d'autres collectivités publiques	2 112 724,11
62	Autres services extérieurs	13 078 985,55	746	Dons et legs	75 532,03
621	Personnel extérieur à l'établissement	839 786,60	7481	Produits des versements libératoires ouvrant droit	3 833 914,74
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	545 892,83	7488	Autres	756 237,71
623	Publicité, publications, relations publiques	713 262,69	75	Autres produits de gestion courante	3 923 464,18
624	Transports de biens et transports collectifs	97 045,11	751	Redevances pour concessions, brevets, licences, ma	61 037,00
6251	Voyages et déplacements	1 280 284,23	7583	Produits de gestion courante provenant de l'amula	55 954,69
6254	Frais d'inscription aux colloques	298 465,01	7588	Autres	3 806 472,49
6255	Frais de déménagement	89 513,12	7813	O-part reprise financ. rattachés actifs pt.expl	11 631 050,29
6256	Missions	292 494,06	7815	Reprises sur provisions d'exploitation	1 263 465,00
62561	Personnels de l'EPSCP	928 109,13	7817	Reprises sur dépréciations des actifs circulants	842 286,76
62562	Étudiants	612 549,51	77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	712 805,11
62563	Personnalités extérieures	293 151,17	771	Produit exceptionnels	712 805,11
6257	Réceptions	853 104,86	772	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	600 689,78
6264	Téléphone	263 954,15	775	Produits des exercices antérieurs	102 727,43
6265	Affranchissements	338 920,36		Produits des cessions d'éléments d'actif	9 387,90
6266	Internet	4 291,25			
6267	Liaisons informatiques spécialisées	374 748,61			

Compte	Description	Montant dépense	Compte	Description	Montant recette
627	Services bancaires et assimilés	11 902,25			
6281	Concours divers (cotisations...)	317 156,41			
6282	Blanchissage	21 039,77			
6283	Formation continue du personnel de l'établissement	547 818,17			
6286	Contrats de nettoyage	2 571 067,77			
62888	Autres prestations extérieures diverses - Autres	1 784 373,49			
63P	PERSONNEL IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	2 643 158,42			
631	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunéra	210,00			
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunéra	2 642 948,42			
63F	FONCTIONNEMENT IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS	16 616,20			
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autr	10 616,20			
64	Chargé de personnel	194 728 848,04			
64111	Rémunérat. princip. fonctionnaires et contractuels	96 036 688,05			
641113	Rémunérat. du pers. dispositifs aidés à l'emploi	24 153,23			
64112	Rémunérations accessoires indexées	7 912 715,70			
6412	Congés payés du personnel	213 157,46			
6413	Primes et gratifications	7 318 476,66			
64142	Indemnités liées à la résidence et à la mobilité	977 120,07			
64143	Indemnités attribuées dans le cadre de contrats	148 365,86			
64144	Indemnités de jurys d'enseignement et de concours	97 743,95			
64146	Indemnités de préavis et de licenciement	1 587 042,28			
64148	Indemnités et avantages divers	372 795,04			
6415	Supplément familial	1 122 767,70			
645	Charges de Sécurité Sociale et de prévoyance	20 085 291,93			
64531	Cotis. Patron. pensions civiles et militaires	56 786 448,40			
64541	Cotisat. régime d'assur chômage (part patronale)	1 410 942,28			
647	Autres charges sociales	635 138,43			
65	Autres charges de gestion courante	8 931 625,16			
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, ma	908 075,54			
6571	Bourses	1 709 526,43			
6575	Subventions reçues et réparties par l'EPSCP	566 937,91			
6576	Subventions diverses	1 635 263,93			
6578	Autres charges spécifiques	586 178,56			
6583	Charges de gestion courante provenant	458 881,15			
6588	Autres charges diverses de gestion courante	3 065 761,64			
6811	Dotations aux amortissements sur immobilisations i	17 132 763,45			
68151	Dotations aux prov. d'exploit. sur autres charges	81 812,00			
68152	Dotations aux prov. d'exploit. sur autres charges	234 333,00			
6817	Dotations aux dépréciations des actifs circulants	765 020,59			
68P	Perso Dotation aux provisions(Perso)	91 812,00			
66	CHARGES FINANCIÈRES	2 301,52			
666	Charges Financières	2 301,52			
666	Pertes de change	2 301,52			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	116 253,92			
6711	Charge exceptionnel	116 253,92			
6712	Penalités sur contrats et conventions	8 110,95			
6714	Penalités, amendes fiscales ou pénales	7 386,63			
678	Crances devenues irrécouvrables dans l'exercice	100 346,46			
678	Autres charges exceptionnelles	409,82			

Compte	Description	Montant dépense	Compte	Description	Montant recette
	Total dépenses	255 742 805,70		Total recettes	255 950 747,20
	Mode de réalisation de l'équilibre : Excédent de l'exercice	207 041,50		Mode de réalisation de l'équilibre : Déficit de l'exercice	
	TOTAUX égaux en recettes et dépenses	255 950 747,20			255 950 747,20

Périmètre financier : LILLE
Exercice comptable : 2015
Etablissement : 454 ...
Centre financier : *
Compte budgétaire : *

NUMERO DE COMPTE	INTITULE DE RUBRIQUES	MONTANT
	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (Ou insuffisance)	9 058 980,20
791	+ Transfert de charges	0,00
75	+ Autres produits d'exploitation	3 923 464,18
65	- Autres charges d'exploitation	8 931 625,16
76 + 796	+ Produits financiers (a)	0,00
755 - 655	+/- Quote-part de résultat sur opérations faites en commun	0,00
66	- Charges financières (b)	2 301,92
771 + 772 + 778	+ Produits exceptionnels (c)	703 417,21
671 + 672 + 678	- Charges exceptionnelles (d)	116 253,92
695	- Impôts sur les bénéfices (e)	0,00
	= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (Ou insuffisance)	4 675 680,59

(a) Sauf reprise aux provisions

(b) Sauf dotations aux amortissements et aux provisions financiers

(c) Sauf :

- Produits des cessions d'immobilisation
- Quote-part des subventions virée au résultat de l'exercice
- Reprises sur provisions exceptionnelles

(d) Sauf :

- Valeur comptable des immobilisations cédées
- Dotations aux amortissements et provisions exceptionnelles

(e) Le cas échéant

Périmètre financier : LILLE
Exercice comptable : 2015
Etablissement : 454 ...
Centre financier : *
Compte budgétaire : *

NUMERO DE COMPTE	INTITULE DE RUBRIQUES	MONTANT
63	RESULTAT NET (Positif ou négatif)	207 941,50
73	+ Charges calculées	18 213 929,04
776	- Reprises sur charges calculées	13 735 802,05
756 + 777	- Neutralisation des amortissements exercice < 2013	0,00
775 - 675	- Quote-part des subventions d'investissements et apports virés au compte de résultat	0,00
675 - 775	- Plus-value de cession d'actif	9 387,90
	+ Moins-value de cession d'actif	0,00
	= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (Ou insuffisance)	4 675 680,59

Périmètre financier : LILLE
Exercice comptable : 2015
Etablissement : 454 ...
Centre financier : *
Compte budgétaire : *

Compte	Description	Montant dépenses	Compte	Description	Montant recettes
	I.A.F.			C.A.F.	4 675 680,59
205	Concessions et droits similaires - brevets,	133 119,29	101R	Financements non rattachés à des actifs Etat	- 505 566,88
2053	Logiciels	133 119,29	104	Financements rattachés à des actifs Etat	1 656 863,67
208	Autres immobilisations incorporelles	1 860,00	10412R	Contr et finantc actifs remis propriété états-Etat	- 135 353,62
212	Agencements et aménagements de terrains	136 932,09	104131	Finantc autres actifs-Etat	1 239 407,86
2122	Agencements, aménagements de terrains aménagés	136 932,09	104132	Finantc autres actifs-ANR IA	552 819,43
213	Constructions	5 129 577,46	13	Financement de l'actif par des tiers autres que l'	531 029,19
2131	Bâtimens	3 810 772,60	1312	Financements Régions non rattachés	79 196,13
2135	Installations générales, agencements, aménagements	1 318 804,86	1315	Financements Autres coll non rattachés	- 203 298,94
215	Installations techniques, matériels et outillage	4 712 540,74	1316	Financements Union européenne non rattachés	715 132,00
2151	Installations techniques complexes	36 079,35	134	Financements rattachés tiers autres que l'Etat	1 634 791,14
2153	matériel scientifique	4 671 966,39	13412	Financements Régions rattachés à des actifs	1 205 185,36
2155	Outillage industriel	10 312,60	13415	Financements Autres coll. rattachés à des actifs	219 296,64
2156	Matériel d'enseignement	4 536,00	13416	Financements Union Europ. rattachés à des actifs	210 309,14
218	Autres immobilisations corporelles	2 309 462,21	261R	Titres de participation	- 147 700,00
2181	Installations générales, agencements, aménagements	5 300,00	77	Produit exceptionnels	9 387,90
2182	Matériel de transport	77 157,44	775	Produits des cessions d'éléments d'actif	9 387,90
2183	Matériel de bureau	38 913,84			
2184	Mobilier	154 376,48			
2187	Matériel informatique	1 848 605,74			
2168	Matériels divers	185 108,71			
231	Immobilisations corporelles en cours	- 1 345 229,76			
2313	Constructions	- 133 903,67			
2315	Installations techniques, matériel et outillage	- 42 580,45			
2318	Autres immobilisations corporelles	- 1 168 745,64			
232	Immobilisations incorporelles en cours	- 7 747,02			
2325	Logiciels	- 7 747,02			
	Total des emplois de la 2eme section	11 070 575,01		Total des ressources de la 2eme section	3 138 805,02
	Mode de réalisation de l'équilibre :			Mode de réalisation de l'équilibre :	
	Déficit de l'exercice			Excédent de l'exercice	207 941,50
	Augmentation du fond de roulement			Diminution du fond de roulement	3 256 689,40
	Totaux: égaux en en recettes et en dépenses	267 021 322,21		Totaux égaux en en recettes et en dépenses	267 021 322,21
	Total brut des dépenses	267 021 322,21		Total brut des recettes	267 021 322,21
	A déduire : Dépenses internes	7 347 458,92		A déduire : Recettes internes	7 347 468,92
	TOTAL NET DES DEPENSES	259 673 853,29		TOTAL NET DES RECETTES	259 673 853,29
	(égal au total net des recettes)			(égal au total net des dépenses)	